
Dz.U./S S212
30/10/2020
518324-2020-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518324-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Wałcz: Usługi udzielania kredytu
2020/S 212-518324

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Wałecki
Krajowy numer identyfikacyjny: 7651676498
Adres pocztowy: ul. Dąbrowskiego 17
Miejscowość: Wałcz
Kod NUTS: PL426 Koszaliński
Kod pocztowy: 78-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aneta Rudnicka
E-mail: iz@powiatwalecki.pl 
Tel.:  +48 672508434
Faks:  +48 672589010
Adresy internetowe:
Główny adres: www.powiatwalecki.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.powiatwalecki.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://epuap.gov.pl
Komunikacja elektroniczna wymaga korzystania z narzędzi i urządzeń, które nie są ogólnodostępne. 
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do tych narzędzi i urządzeń można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego
Numer referencyjny: IZ.272.25.2020

II.1.2) Główny kod CPV

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:iz@powiatwalecki.pl
www.powiatwalecki.pl
https://bip.powiatwalecki.pl
https://epuap.gov.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S212
30/10/2020
518324-2020-PL

2 / 6

66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na udzieleniu i obsłudze kredytu długoterminowego z 
przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
pokrycie deficytu budżetowego w roku 2020, związanego z wydatkami majątkowymi.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL426 Koszaliński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Wałecki, ul. Dąbrowskiego 17, 78-600 Wałcz.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 6 592 210,00 
PLN (słownie: sześć milionów pięćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące dwieście dziesięć złotych i 00/100) z 
przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w 
wysokości 2 292 360,00 PLN oraz na pokrycie deficytu budżetowego w roku 2020, związanego z wydatkami 
majątkowymi w kwocie 4 299 850,00 PLN;
2) waluta kredytu: złoty polski (PLN);
3) cel kredytu: spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz pokrycie deficytu budżetowego w roku 
2020, związanego z wydatkami majątkowymi;
4) okres kredytowania: od dnia podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego do dnia 28 kwietnia 2034 
r.;
5) kredyt zostanie uruchomiony jednorazowo lub w transzach na wniosek zamawiającego;
6) uruchomienie transz kredytu nastąpi w dowolnych terminach i kwotach;
7) niewykorzystane środki będą dostępne dla zamawiającego. Pozostawienie ich do dyspozycji zamawiającego 
nie będzie stanowiło podstawy do naliczania odsetek, opłat, prowizji lub innych kosztów;
8) za dzień wypłaty/uruchomienia kredytu uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
zamawiającego.
9) ostateczny termin uruchomienia kredytu do dnia 31 grudnia 2020 r.;
10) kapitał spłacany będzie w 148 ratach miesięcznych płatnych ostatniego roboczego dnia każdego miesiąca 
począwszy od dnia 30 stycznia 2022 r., w tym:
a) 12 rat po 5 000,00 PLN w 2022 r.,
b) 84 raty po 15 000,00 PLN w latach 2023–2029,
c) 12 rat po 70 000,00 PLN w 2030 r.,
d) 12 rat po 80 000,00 PLN w 2031 r.,
e) 24 raty po 125 000,00 PLN w latach 2032–2033,
f) 3 raty po 125 000,00 PLN oraz 1 (jedna) ostatnia rata w wysokości 97 210,00 PLN w 2034 r.;
11) odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane będą od dnia pierwszej wypłaty kredytu, w miesięcznych 
okresach obrachunkowych. Pierwszym dniem pierwszego okresu obrachunkowego jest dzień postawienia 
kredytu do dyspozycji Powiatu Wałeckiego. Kolejne okresy obrachunkowe rozpoczynają się w następnym 

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S212
30/10/2020
518324-2020-PL

3 / 6

dniu po zakończeniu poprzedniego okresu obrachunkowego. Ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu 
poprzedzającym dzień całkowitej spłaty kredytu;
12) płatność rat odsetkowych w dniu zakończenia każdego okresu obrachunkowego za który zostały naliczone 
na podstawie zawiadomienia przesłanego przez bank. Dopuszcza się wstępne informowanie przez bank o 
wysokości poszczególnych rat odsetkowych telefonicznie;
13) oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania oparte będzie o zmienną stawkę bazową WIBOR – dla 3-
miesięcznych złotowych depozytów międzybankowych notowanej pierwszego dnia okresu obrachunkowego 
powiększoną o marżę banku. Dla ustalenia oceny ekonomicznej oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 3 M z 
dnia 15 października 2020 r. (tj. 0,22 %);
14) zamawiający nie przewiduje prowizji w związku z obsługą, przygotowaniem i udzieleniem kredytu;
15) dla potrzeb umowy kredytowej, przy obliczaniu odsetek przyjmuje się, iż rok liczy 365/366 dni;
16) odsetki naliczane będą od wysokości i terminu faktycznie wykorzystanego kredytu, tj. od daty wpływu 
środków na rachunek bankowy zamawiającego;
17) możliwość wcześniejszych, przed ustalonymi terminami, spłat rat kredytu bez ponoszenia dodatkowych 
prowizji i opłat;
18) marża wykonawcy nie może ulec zwiększeniu w czasie trwania obowiązującej umowy;
19) zabezpieczenie kredytu – weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową;
20) kredyt będzie uruchamiany w transzach, w terminach i kwotach określanych każdorazowo przez 
zamawiającego, z tym że kredyt będzie dostępny w dniu podpisania umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 161
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S212
30/10/2020
518324-2020-PL

4 / 6

Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta według wzoru przedstawionego przez 
wykonawcę, z zastrzeżeniem rozdziału XVI SIWZ.
Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego:
1) data i miejsce zawarcia umowy;
2) oznaczenie stron umowy;
3) kwota i waluta kredytu;
4) cel kredytu;
5) okres kredytowania;
6) zasady i termin spłaty kredytu;
7) wysokość marży wykonawcy;
8) wysokość oprocentowania;
9) sposób zabezpieczenia kredytu;
10) termin i sposób postawienia do dyspozycji zamawiającego kwoty kredytowej; ponadto:
11) umowa w sprawie zamówienia publicznego z wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana, jako 
najkorzystniejsza zawarta zostanie na warunkach, jakie wynikają z przyjętej oferty i SIWZ oraz nie będzie 
zawierała postanowień mniej korzystnych dla zamawiającego (w tym dodatkowych opłat i prowizji nie ujętych w 
ofercie).

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 02/12/2020
Czas lokalny: 10:15

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 02/12/2020
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Powiat Wałecki, Starostwo Powiatowe w Wałczu, ul. Dąbrowskiego 17, 78-600 Wałcz (pokój nr 301).
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Aneta Rudnicka.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S212
30/10/2020
518324-2020-PL

5 / 6

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Termin związania ofertą wynosi 60 dni.
Zamawiający może najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy wykonawca, którego oferta została 
oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu z postępowania.
Zamawiający żąda od wykonawców wniesienia, przed upływem terminu składania ofert, wadium w wysokości 
10 000,00 PLN. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku formach określonych w art. 45 ust. 6 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na 
następujący numer rachunku bankowego zamawiającego: 81 1020 2847 0000 1102 0063 5847 z dopiskiem: 
„Wadium – udzielenie i obsługa kredytu”. Skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu nastąpi tylko wtedy, gdy 
kwota wadium na rachunku zamawiającego zostanie uznana (zaksięgowana) przed upływem terminu składania 
ofert (ze względu na ryzyko związane z okresem rozliczeń międzybankowych zamawiający zaleca dokonanie 
przelewu ze stosownym wyprzedzeniem). Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji powinno być 
złożone wraz z ofertą w oryginale (w postaci elektronicznej poprzez wczytanie na skrytkę zamawiającego e-
PUAP dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym jego wystawcy) i musi obejmować 
cały okres związania ofertą oraz odpowiedzialność za wszystkie przypadki powodujące zatrzymanie wadium, 
określone w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Gwarancja lub 
poręczenie musi zawierać w swojej treści nieodwołalne i bezwarunkowe zobowiązanie wystawcy dokumentu do 
zapłaty na rzecz zamawiającego kwoty wadium.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 24 ust. 1 i ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy określone w dokumentacji zamówienia (SIWZ). Wykaz 
oświadczeń lub dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia określa dokumentacja zamówienia 
(SIWZ). Dokumentacja zamówienia (SIWZ) zamieszczona będzie na stronie internetowej zamawiającego pod 
adresem (https://bip.powiatwalecki.pl).

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym rozdziale przysługują wykonawcy, a także innemu 
podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść 

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://bip.powiatwalecki.pl


Dz.U./S S212
30/10/2020
518324-2020-PL

6 / 6

szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca 
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
5. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w 
inny sposób.
7. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
8. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w ust. 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
9. Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie 
jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem. Skarga powinna 
czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonego 
orzeczenia, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także wniosek o uchylenie 
orzeczenia lub o zmianę orzeczenia w całości lub w części.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/10/2020

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

